Дело № 05-0046/15/2017

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
о назначении административного наказания

15 февраля 2017 года            					        г. Севастополь

Мировой судья Ленинского судебного района города Севастополя судебного участка № 15 Орлова С.В.,
рассмотрев в открытом судебном заседании в зале суда по адресу: 299029, г. Севастополь, ул. Хрусталева, д. 4, дело об административном правонарушении, поступившее из ИФНС России по Ленинскому району г. Севастополя, в отношении
Колесник М.В., (дата рождения), уроженки (место рождения), гражданки (изъято), занимающей должность (должность) СРОО (название), зарегистрированной и проживающей по адресу: (адрес),

по ч. 1 ст. 15.6 КоАП РФ,
УСТАНОВИЛ:

(Должность) СРОО (название), юридический адрес предприятия: (адрес), Колесник М.В. не представила в установленный законодательством о налогах и сборах срок представления – не позднее 31.03.2016 в налоговый орган налоговую годовую бухгалтерскую (финансовую) отчетность за 2015 год, чем нарушила требования пп. 5 п. 1 ст. 23 НК РФ.
В судебном заседании Колесник М.В. свою вину в совершении указанного правонарушения признала в полном объеме, обстоятельства, указанные в протоколе об административном правонарушении, подтвердила.
Факт совершения Колесник М.В. административного правонарушения подтверждается исследованными в судебном заседании материалами дела: протоколом об административном правонарушении № 63 от 03.02.2017, докладной запиской № 07-20/0027 от 27.01.2017 о непредставлении организациями налоговой отчетности за 2015 год, в том числе и СРОО (название), выпиской из ЕГРЮЛ от 20.01.2017.
Действия Колесник М.В. по ч. 1 ст. 15.6 КоАП РФ, квалифицированы правильно, как непредставление в установленный законодательством о налогах и сборах срок в налоговый орган оформленных в установленном порядке документов и (или) иных сведений, необходимых для осуществления налогового контроля.
Обстоятельств, смягчающих или отягчающих административную ответственность Колесник М.В., не установлено.
Принимая во внимание характер совершенного правонарушения, личность Колесник М.В., которая впервые привлекается к административной ответственности, степень ее вины, имущественное положение, отсутствие вредных последствий, прихожу к выводу о целесообразности назначения Колесник М.В. административного наказания в виде административного штрафа в минимальном размере, предусмотренном санкцией ч. 1 ст. 15.6 КоАП РФ.
На основании изложенного, руководствуясь ст. ст. 4.1 – 4.3, 29.9, 29.10 КоАП РФ,
ПОСТАНОВИЛ:

Колесник М.В. признать виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 15.6 КоАП РФ, и назначить ей административное наказание в виде административного штрафа в размере 300 (трехсот) рублей.
В соответствии со ст. 32.2 КоАП РФ административный штраф должен быть уплачен не позднее 60 дней со дня вступления данного постановления в законную силу.
По истечении указанного 60-дневного срока в случае отсутствия в суде документа об уплате штрафа данное постановление направляется в службу судебных приставов для принудительного исполнения и составления протокола по ст. 20.25 ч. 1 КоАП РФ, которая предусматривает штраф в двукратном размере неуплаченного штрафа либо административный арест на срок до 15 суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
Административный штраф подлежит уплате на следующие реквизиты: получатель платежа – УФК по г. Севастополю (ИФНС России по Ленинскому району г. Севастополю); ИНН 7707831370; р/с 40101810167110000001 в Отделении по г. Севастополь ЦБ РФ; БИК 046711001; КПП 920401001; ОКТМО 67312000; КБКА 18211603010016000140; назначение платежа: административный штраф по постановлению от 15.02.2017 по делу № 05-0045/15/2017.
Квитанция об уплате штрафа в указанный срок предъявляется в суд.
Постановление может быть обжаловано в Ленинский районный суд города Севастополя в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья  		                                                      С.В. Орлова